[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	06.06.2016

	№
	398

	Новосибирск

	О внесении изменений в отдельные приказы министерства социального развития Новосибирской области

На основании Федерального закона от 07.06.2017 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 14.12.2016 № 1008 «О создании рабочей группы» следующее изменение:
Пункт 1 Порядка организации работы по обобщению и анализу правоприменительной практики контрольно – надзорной деятельности в сфере социального обслуживания изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует организацию работы министерства труда и социального развития Новосибирской области, уполномоченного на осуществление государственного регионального контроля (надзора) в сфере социального обслуживания, государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания) (далее - министерство), по обобщению и анализу правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности в сфере социального обслуживания (включая обеспечение доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг).».

2. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 14.07.2017 № 605 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного контроля в сфере социального обслуживания, и Порядка ведения указанного Перечня» следующие изменения:
В Перечне актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного контроля в сфере социального обслуживания:

1) Раздел I. «Федеральные законы» изложить в следующей редакции:

«

№

Наименование и реквизиты акта

Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

1.

Федеральный закон

от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

поставщики социальных услуг

статья 15

2.

Федеральный закон

от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

поставщики социальных услуг

статьи 12, 13, 16, 17, 18, 22, 25, 26
»;
2) Раздел III «Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти» дополнить строкой следующего содержания:

«

6.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 30.07.2015

№ 527н

поставщики социальных услуг

пункты
3-5,

подпункт «г» пункты

7-16
»;
3) наименование Раздела III «Законы и иные нормативные правовые акты Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Законы и иные нормативные правовые акты Новосибирской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.
И.о. министра                                                                                               Е.В. Бахарева